ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И ТУРИЗМА
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

прикАз

от 05.03.2022 г. Лb 01-10/78 г. Анадырь

Об угверждении состава жюри
VП выставки-ярмарки народных
художественных промыслов и
изобразительного искусства Чукотского
автономного округа (Пеликен-2022>

В целях качественной организации и проведения конкурсной программы
VII выставки-ярмарки народных художественных промыслов и изобразительного
искусства Чукотского автономного округа <Пеликен-2022>>

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Утверлить состав жюри VII выставки-ярмарки народных художественных
промыслов и изобразrгельного искусства Чукотского автономного округа
кПеликен-2022>> согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на отдел искусства
и народного творчества Управления культуры, искусства и народного творчества
,Щепартамента культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа
(Садовская М.Д.).

о
{-

,

Исполняющий обязанности
начальника .Щепартамента о

о

о

о

Е.А. Тихомировз
l

о

@

1С коa

ДОфтов

Состав жюри
VIl выставки-ярмарки народных художественных промыслов и изобразительного

искусства Чукотского автономного округа <Пеликен-2022>>

Председатель жюри:

Вихлянцев
Виктор Максимович

Ответственный секретарь жюри:

садовская
Мария !митриевна

Завражных
.Щенис Львович

Казимов
Рашид Мамедович

Коваль
Владимир Викторович

- председатель секции декоративно-прикладного искусства,
член правления Магаданской областной организации
Всероссийской творческой общественной организации
кСоюз художников России>>, Заслуженный художник
Российской Федерации (по согласованию);

- начаJIьник отдела искусства и народного творчества
Управления культуры, искусства и народного творчества
,Щепартамента культуры, спорта и туризма Чукотского
автономного округа, секретарь Художественно-экспертного
совета по народным художественным промыслам;

- методист отдела методического сопровождениJI
учреждений культуры Чукотского автономного округа
Государственного автономного учреждения
дополнительного профессионального образования
Чукотского автономного округа кЧукотский институт
рzIзвитиJI образования и повышения квалификации>>,
художник, искусствовед (по согласованию);

- художник по кости, камню, дереву и керамике, художник-
реставратор предметов из кости и камня, художник-
реставратор фарфора и стекJIа
(по согласованию);

- заведующий отделением изобразительного искусства
Муниципального автономного учреждениlI
дополнительного образования <.Щетскм школа искусств
городского округа Анадырь>, художник, мастер-косторез,
член Художественно-экспертного совета по народным
художественным промыслам
(по согласованию);

Приложение
к приказу .Щепартамента культуры!

спорта и туризма Чукотского
автономного округа
от 05.03.2022 г. ]& 01-10/78

Члены жюри:

Левашова
Ирина Анатольевна

Садрединова
Елена Анатольевна

- член Всероссийской творческой общественной
организации <Союз художников России>, член
Всеяпонокого общества искусства суйбокуга Токио
художник, художник-реставратор предметов из кости
первой категории, (по согласованию);

- член Всероссийской творческой общественной
организации <Союз художников России>, член
Международной Ассоциации изобразительных искусств
АИАП ЮНЕСКО, художник, индивидуальный
предприниматель (по согласованию).